Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2020 года                                                                  №  23/301

О порядке выплаты премий главе

администрации муниципального

района «Ивнянский район»

по итогам исполнения местного

бюджета и программ (планов)

комплексного социально-

экономического развития

Ивнянского района

В целях совершенствования оплаты труда главы администрации

Ивнянского района, руководствуясь постановлением Губернатора

Белгородской области от 2 августа 2018 года № 80 «Об оценке

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов»,  Муниципальный  совет Ивнянского

района   р е ш и л :

1.Утвердить состав комиссии по подведению итогов профессиональной

служебной деятельности главы администрации Ивнянского района

(приложение № 1).

2.Утвердить Положение о комиссии по подведению итогов

профессиональной служебной деятельности главы администрации

Ивнянского района (приложение № 2).

3.Утвердить перечень показателей результативности

профессиональной служебной деятельности для выплаты премии главе

администрации Ивнянского района по итогам исполнения местного бюджета

(приложение № 3).

4.Утвердить перечень показателей результативности

профессиональной служебной деятельности для выплаты премии главе

администрации Ивнянского района по итогам исполнения программ (планов)

2

комплексного социально-экономического развития Ивнянского района

(приложение № 4).

5.Утвердить порядок выплаты премии главе администрации

Ивнянского района по итогам исполнения местного бюджета и программ

(планов) комплексного социально-экономического развития Ивнянского

района (приложение № 5).

6.Утвердить форму отчета о профессиональной служебной

деятельности главы администрации Ивнянского района для выплаты премии

по итогам исполнения местного бюджета (приложение № 6).

7. Утвердить форму отчёта о профессиональной служебной

деятельности главы администрации Ивнянского района для выплаты премии

по исполнению программ (планов) комплексного социально-экономического

развития Ивнянского района (приложение № 7).

8. Признать утратившим силу решение Муниципального совета

Ивнянского района от 23 августа 2016 года № 26/343 «О порядке выплаты

премий главе администрации муниципального района «Ивнянский район»

по итогам исполнения местного бюджета и программ (планов)

комплексного социально-экономического развития  района».

9. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района              П.Б.Вьюнов

3

Приложение № 1

к решению Муниципального совета

Ивнянского района

от 30 ноября 2020  года  № 23/301

Состав комиссии

по подведению итогов профессиональной служебной деятельности

главы администрации Ивнянского района

Вьюнов

Павел Борисович

-председатель Муниципального совета

Ивнянского района, председатель

комиссии

Чеботаева

Надежда Владимировна

-заместитель председателя

Муниципального совета Ивнянского

района,  секретарь комиссии

Члены комиссии:

Листопад

Василий Александрович

-член Муниципального совета Ивнянского

района, председатель комиссии по

экономическому развитию, бюджету,

налоговой политике и муниципальной

собственности

Ивлева

Валентина Викторовна

-член Муниципального совета Ивнянского

района, член комиссии по вопросам

местного самоуправления, нормативно-

правовой деятельности и общественной

безопасности

Бобылева

Виктория Вячеславовна

-заместитель главы администрации

Ивнянского района по финансам и

налоговой политике – начальник

управления финансов и налоговой

политики администрации Ивнянского

района (по согласованию)

4

Приложение № 2

к решению Муниципального совета

Ивнянского района

от 30 ноября 2020 года № 23/301

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по подведению итогов профессиональной служебной

 деятельности главы администрации Ивнянского района

 Общие положения

1. Комиссия по подведению итогов профессиональной служебной

деятельности  главы администрации Ивнянского района (далее – комиссия)

создана на основании контракта главы администрации Ивнянского района

Белгородской области для рассмотрения вопросов о премировании главы

администрации Ивнянского района по результатам исполнения местного

бюджета и программ (планов) комплексного социально-экономического

развития Ивнянского района.

Настоящее Положение о комиссии по подведению итогов

профессиональной служебной деятельности главы администрации

Ивнянского района (далее – Положение) определяет порядок рассмотрения

отчета главы администрации Ивнянского района о своей деятельности

и установлении размера премии.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом

от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации, законом Белгородской  области от 24 сентября  2007 года № 150

«Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской

области», порядком выплаты премий главе администрации Ивнянского

района  по итогам исполнения  местного бюджета и программ (планов)

комплексного социально-экономического развития Ивнянского района.

3. Заседание комиссии проводится ежемесячно.

Председательствует на заседании комиссии председатель

Муниципального совета Ивнянского района, председатель комиссии,

а в период временного его отсутствия, секретарь комиссии.

Заседание комиссии оформляется протоколом. Протоколы заседаний

комиссии ведет секретарь комиссии, а в случае его отсутствия – другой член

комиссии, назначаемый председателем комиссии.  Протокол подписывается

председателем и секретарем комиссии.

Решения и протоколы заседаний комиссии хранятся в делах комиссии.

4. Заседание комиссии правомочно, если в нем принимает участие

более половины членов, входящих в её состав.

5. Члены комиссии на время заседаний комиссии освобождаются

от выполнения служебных или производственных обязанностей. Возмещение

5

расходов, связанное с таким освобождением, осуществляется в порядке,

установленном законодательством.

6. Решение комиссии о размерах премий главе администрации

Ивнянского района принимается большинством голосов (от общего состава

членов комиссии).

6

Приложение № 3

к решению Муниципального совета

Ивнянского района

от 30 ноября 2020 года  № 23/301

Перечень показателей

результативности профессиональной служебной деятельности

главы администрации Ивнянского района для выплаты премии по

итогам исполнения местного бюджета

№

п/п

Наименование

показателей

Ответственный

за подготовку

информации

Характе

ристика

показа

телей

Методика расчёта

показателя

1

Динамика налоговых и

неналоговых доходов

бюджета района

Бобылева В.В.

до 70 % Сумма фактически

поступивших налоговых

и неналоговых доходов

за отчетный месяц

делится на фактически

поступившую сумму

налоговых и

неналоговых доходов  за

аналогичный период

прошлого года и

умножается на 100%.

Результаты должны быть

свыше 100 процентов.

2

Исполнение бюджета

(доходной и расходной

части)

Бобылева В.В. до 50 % Сумма фактически

поступивших доходов на

отчетную дату делится

на годовой план по

доходам и умножается на

100 процентов.

Сумма фактических

расходов за отчетную

дату делится на годовой

план по расходам, и

умножается на 100

процентов.

Январь            - от 4%

 Февраль          - от 12%

 Март                - от 20%

 Апрель            - от 30%

 Май                 - от 38%

 Июнь               - от 45%

 Июль               - от 55%

 Август             - от 60%

 Сентябрь         - от 75%

7

 Октябрь           - от 78%

 Ноябрь             - от 87%

 Декабрь            - от 98 и

                             выше

3

Средняя начисленная

заработная плата по

району

Родионова Л.А. до 40 % Для расчёта показателя

берутся данные

Территориального органа

Федеральной службы

государственной

статистики по

Белгородской области

согласно срокам

статистической

отчётности и

сравниваются с

аналогичным периодом

прошлого года

4

Объём жилищного

строительства,  в %  к

плану

Панин А.В. до 30 % Процент ввода жилья от

запланированного

5

Осуществление

муниципального

земельного контроля за

использованием земель на

территории городского и

сельских поселений

Ивнянского

района(использование

земельных ресурсов)

Родионова Л.А.

Бабанин А.А.

до 40 % Процент выполнения

проверок от планового

показателя

6 Состояние социально-

политической обстановки

в муниципальном районе:

 до 53 %

6.1 -уровень безработицы Родионова Л.А. до 10% Для расчёта показателя

берутся данные

областного казненного

учреждения «Ивнянский

районный центр

занятости населения» за

предыдущий месяц до

отчётного месяца

текущего года. Данный

показатель не должен

превышать барьер в 1%.

6.2 -работа со СМИ Медведева Г.В. до 25% Расчет показателя

определяется

количеством публикаций

в СМИ и на

официальном сайте

администрации района,

согласно плану основных

мероприятий,

проводимых в районе.

8

6.3 -уровень

удовлетворенности

населения деятельностью

органов местного

самоуправления

Медведева Г.В. до 18% Расчет показателя

определяется в

соответствии с

результатами проведения

социологических

опросов.

ИТОГО: 283%

9

Приложение № 4

к решению  Муниципального  совета

Ивнянского района

от 30 ноября 2020 года  № 23/301

Перечень показателей

 результативности профессиональной служебной деятельности

для выплаты премии главе администрации  Ивнянского района

по итогам исполнения программ (планов) комплексного

социально-экономического развития Ивнянского района

№

п/п

Наименование муниципальной программы Ответственный

исполнитель,

соисполнители

муниципальной

программы

1 Обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения Ивнянского района.

Хлызин И.И.

2 Развитие образования Ивнянского района.  Кременев В.М.

3 Социальная поддержка граждан в Ивнянском

районе.

Кременев В.М.

4 Развитие культуры и искусства Ивнянского района.  Кременев В.М.

5 Развитие молодёжной политики, физической

культуры и спорта в Ивнянском районе.

Кременев В.М.

6 Развитие сельского хозяйства в Ивнянском районе.

Бабанин А.А.

7 Содействие развитию экономического потенциала в

Ивнянском районе.

Родионова Л.А.

8 Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами населения Ивнянского

района.

Панин А.В.

9 Совершенствование и развитие транспортной

системы и дорожной сети Ивнянского  района.

Панин А.В.

10 Формирование современной городской среды

на территории Ивнянского района.

Панин А.В.

11 Муниципальное управление и развитие солидарного

общества в Ивнянском районе.

Медведева Г.В.

10

Приложение № 5

к решению Муниципального совета

Ивнянского района

от 30 ноября 2020 года  № 23/301

Порядок

выплаты премии главе администрации Ивнянского района по итогам

исполнения местного бюджета и программ (планов) комплексного

социально-экономического развития Ивнянского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок выплаты премий главе администрации

Ивнянского района по итогам исполнения местного бюджета и программ

(планов) комплексного социально-экономического развития Ивнянского

района (далее – Порядок) устанавливает общие правила выплаты премий

по итогам исполнения местного бюджета и программ (планов) комплексного

социально-экономического развития Ивнянского района (далее премии).

1.2. Премии вводятся в целях материального стимулирования

и поощрения высокопрофессионального труда главы администрации

Ивнянского района по результатам работы.

1.3. Количественные и качественные показатели характеризуют объем

выполненной работы, новизну (технический, правовой, экономический,

организационный уровень) предлагаемых решений.

1.4. При оценке результативности профессиональной служебной

деятельности главы администрации Ивнянского района учитываются:

- осуществление полномочий согласно Уставу муниципального района

«Ивнянский район»;

- реализация на высоком профессиональном уровне приоритетных

стратегических областных и районных программ;

- выполнение поручений Губернатора Белгородской области;

- существенное снижение затрат местного бюджета и увеличение

доходной части местного бюджета;

- профессионализм и личный вклад в общий результат работы

администрации Ивнянского района;

- качество исполнения муниципальных программ.

1.5. Оценка результативности складывается из интегрированных

показателей социального развития и качества жизни, уровня развития

экономики и финансового состояния.

2. Порядок проведения оценки результативности профессиональной

служебной деятельности главы администрации Ивнянского района

2.1. Глава администрации Ивнянского района в срок до 28 числа

каждого месяца предоставляет на рассмотрение комиссии по подведению

11

итогов профессиональной служебной деятельности главы администрации

Ивнянского района отчеты о своей деятельности.

2.2. Комиссия по подведению итогов профессиональной служебной

деятельности главы администрации Ивнянского района вносит

Муниципальному совету Ивнянского района письменное предложение

о размерах премии.

2.3. На основании письменного предложения о размерах премии,

Муниципальный совет Ивнянского района до 1 числа месяца, следующего

за отчетным, готовит соответствующие правовые акты о выплате премии

главе администрации Ивнянского района.

2.4. Копии правовых актов о выплате премии направляются

в муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета»

Ивнянского района Белгородской области для начисления премии.

2.5. Премия носит единовременный характер.

3. Заключительные положения

3.1. Контроль за соблюдением определенного порядка выплаты премии

главе администрации Ивнянского района осуществляется отделом

муниципальной службы и кадров аппарата главы администрации Ивнянского

района.

3.2. Ответственность за правильность и своевременность выплаты

премии несет муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского

учета» Ивнянского района Белгородской области.

12

Приложение № 6

к решению Муниципального совета

Ивнянского района

от 30 ноября 2020 года № 23/301

О Т Ч Е Т

о профессиональной служебной деятельности главы администрации

Ивнянского района для выплаты премии по итогам исполнения

местного бюджета

№

п/п
Наименование показателей

Исполнение в

текущем месяце

План на месяц

(или областные

показатели)

1

Динамика налоговых и

неналоговых доходов бюджета

района

до 70 %

2
Исполнение бюджета (доходной

и расходной части)

до 50 %

3
Средняя начисленная заработная

плата по району

до 40 %

4
Объём жилищного

строительства, в % к плану

до 30 %

5

Осуществление муниципального

земельного контроля за

использованием земель на

территории городского и

сельских поселений Ивнянского

района (использование

земельных ресурсов)

до 40 %

6

Состояние социально-

политической обстановки в

муниципальном районе:

до 53 %

6.1 - уровень безработицы  до 10%

6.2 - работа со СМИ  до 25%

6.3 - уровень удовлетворенности

населения деятельностью

органов местного

самоуправления)

до 18%

ИТОГО: 283%

Глава администрации

Ивнянского района                                                              А.Н.Калашников

13

Приложение № 7

к решению Муниципального совета

Ивнянского района

от 30 ноября 2020 года № 23/301

О Т Ч Е Т

о профессиональной служебной деятельности главы администрации

Ивнянского района для выплаты премии по исполнению программ

(планов) комплексного развития Ивнянского района

№

 п/п

Наименование муниципальной программы Ответственный

исполнитель,

соисполнители

муниципальной

программы

1 Обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения Ивнянского района.

Хлызин И.И.

2 Развитие образования Ивнянского района. Кременев В.М.

3 Социальная поддержка граждан в Ивнянском районе. Кременев В.М.

4 Развитие культуры и искусства Ивнянского района. Кременев В.М.

5 Развитие молодёжной политики, физической

культуры и спорта в Ивнянском районе.

Кременев В.М.

6 Развитие сельского хозяйства в Ивнянском районе. Бабанин А.А.

7 Содействие развитию экономического потенциала в

Ивнянском районе.

Родионова Л.А.

8 Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами населения Ивнянского

района.

Панин А.В.

9 Совершенствование и развитие транспортной системы

и дорожной сети Ивнянского  района.

Панин А.В.

10 Формирование современной городской среды

на территории Ивнянского района.

Панин А.В.

11 Муниципальное управление и развитие солидарного

общества в Ивнянском районе.

Медведева Г.В.